121

Regia pars c' uerisitatis affi^t in uerisitatis g̃re i^r reg^e p̃is arguo
¶ sigt relatio signi uenientie cu^r relatio ea ut g̃ris, alijs m̃o legi dicit, utrūq; g̃na
tiati in eod, q̃d amio ce g̃ot, si uerisicari, nempe g̃ri ad munus g̃nuntiati q̃d g̃dē
ea c̃a q̃d illigat in eis g̃re, q̃d euerit g̃ris ṽg. efficiens, ut se h̃ec sol ad
lumen et lux ad calorem, sic g̃nuntiati q̃d g̃dē i^r signū signi ex illigatis in signis
ex ea, q̃d euerit g̃ris ṽg. natus ut se h̃ec os ad hocum et hoc ad illū. Dicū
sicut illud ñ uerisicari in eis p̃le q̃d est' latissi g̃nis, matas et frates, q̃d p̃
se h̃ec m̃a r̃u p̃le et fr̃a r̃u m̃a, ita hoc ñ uerisicari in signis, q̃d latissi
dōris g̃nis s, frates et innotantes q̃d p̃o se h̃ec ipses sumi g̃ris i^r signis male
m̃i sumi, et sumus innotantes r̃u ignis. Dixi, q̃d c' signū frates ga sc̃pti-
o cogeti, q̃d g̃ni morato g̃ris i^r signū innotare, nata sumi, sicut sumus i^r g̃ni
uerisicabili g̃nuntiati in calibus signis uerit g̃ris: at uī alii dent signis
g̃ris uniu i^r ex se, et aliud ex impositione, si impositione ñ excedit at ad signū
ex se, aliius g̃nuntiati ñ i^r uim in signis latissi g̃nis, q̃d impositione uocis
signis, ñ excedit ad sumū nata signū i^r ignis, ut sumus g̃ot i^r signū nata ex
imposto signis, si ex impositione excedat ad signū ex se, cum g̃nuntiati
i^r uim in signis latissi g̃nis; q̃d impositione ramū uocis ad signū reue-
nates excedit, excedit ad ramū uocum nata signū i^r ramū uocis, ut p̃o
c' signū nata ut eximisio. Tale impositione uocis hoc ad signū nā huius
excedit ad uocis nata signū i^r uocis hoc ab alijs p̃e solu^r
primi ut 2ⁱ argumenti.

3^o Et iha ex impositione signare, q̃d alii signis c' queat
q̃d p̃o ce antecedentes, q̃d p̃o et conter, ut ipsas, q̃d p̃o h̃ic in nū grām p̃o
alegt signis eximisio, q̃d constituit illi q̃d p̃o sicas notas certas sibi res signare
instituere. 4^o Congru mediū metu ce uerit sp̃ci ante et post impositionē
uocis, fratre alteriore ad dīssam sp̃ci signi, sigt postea h̃ec morale impositione,
q̃d ante cordebat, ueluti sumus i^r uis d' sp̃ci ante, et post impositionē ad signū
adueniā hostium, fratre autē genit ad dīssam sp̃ci signi, cu^r postea teneat mo-
ralē impositionē, q̃d ante carbat. 5^o Et nū signi eximisio p̃o excedit ad
signū nata, q̃d ñ id uocis, et signare, q̃d g̃nis, alijs res, c' capax impositionis, aeg-
ad uocis p̃o ce signū eximisio: ñ nū nū signi nata p̃o excedit ad signū eximisio
q̃d uocis signū ex huius uocis impositione i^r in capax significior ex magistris